garde / ou en autri trouez / soient cassetz / veins / e nule fermete / ne force / ne eient a nuls temps / mes de tot en tot soient desore en auant anientiz / e p² nules tenutz . E de totes teles cōcessions / pmes / affermementz / ratifiementz / e de totes autres chofes p queque nom eles soient nomees ou especefietz en leſc't ou eſc'tz auantnomees / le deuādit ſire Seignor le Roi e ſes heirs / p² no⁹ e p² nos heirs / e p² toutz ceaus q' apres no⁹ le Roialme Descoce tendront / de tot ou tot quitoms p ceste p̄nte tre . En tefmoignance de ceste chofe a celi p̄nt Eſc't ſire feal enſemblēt / oue les ſeals des honourables Pieres / William euesqe de Saint Andreu / Robert euesqe de Glascu / Johan counte de Boghan / Patrick counte de la Marche / Gilbert counte de Anegos / Johan counte de Athelis / Johan Comyn / Alifaundre de Bailliol / Giffrey de Moubray / Patrick de Graham / William de Seint Cler / e Thomas Randolſe / auoms fait mettre . Donee a Noueau Chastell fur Tyne en Engleſtre / le fecounde iour du moys de Janeuer / lan del Incarnacion ſire Seignor milifime ducentifime nonantifime feconde / e du regne ſire Seignor le Roi Edward auantdit vintifine p̄mer / e du ſire p̄mer .

- M 29. Anno a Natuitate Domini / M° · CC° Nonagesimo tercio / Indictōe sexta / poſtqm regnum Scocie pdictum adiudicatum fuit nobili viro domino Johi de Balliolo / p consideracōem curie magnifiei principis et domini / domini Edwardi Dei grā Regis Anglie illuſtris / ſuperioris domini regni Scocie / mensis Nouembr die decimo septimo / anno regni ipius Regis Anglie viceſimo finiente / et anno a Natuū Domini / M° · CC° Nonagesimo ſēdo / et Indictōe ſexta / ut ſupſcribitur in proceſſu / Ideinquam Johe in ipius regni Scocie et Caſtroꝝ poſſōem corporalem ex parte ipius domini Regis Anglie p venabilem in Xpo patrem et dominū / dominū Antonium Dei grā Dunolm̄ eƿm / et nobilem virum dominū Johem de Sco Johe inductus / et in

fede sua regali apud monastrium de Seona iuxta villam S^ci Joh^s de Perth positus iuxta ipsum regni consuetudinē fuisse cum sollempnitate debita et consueta / existentib^z ibidem ipsum regni Scocie nobilib^z et prelatis comitib^z baronib^z / aliisq^b magnatib^z et procerib^z in multitudine copiosa / ceterisq^b oīmib^z et singulis que sollepnitas hui^omodi requirebat rite pactis . factisq^b p ipm dominū Regem Scocie Johem sup^odēm / eidem domino Regi Anglie ut superiori suo domino dicti regni fidelitate et homagio pro regno Scocie memorato p^out sup^e in processu plenius inferunt^z : non longi temporis interuallo fecuto / ad dictum dominū Regem Anglie ut superiorem dominū regni Scocie / plures et ḡues delate fūlunt querele / et subsequenter p Macdulphum filium q^ondam Maleolmi comitis de Fyf^a / videlicet q inter alia dictus Rex Scocie sibi in iure defecat et iusticia exhibenda cōmuni / nec sibi iusticiam facere voluit pluries et humili^o requiritus / ppter quod ad dictum dominū suū dominū Regē Anglie sicut ad superiorē dominū regni Scocie recurrebat / supplicans humili^o et deuote / q super hui^omodi defectu iusticie subuenire dignaret^z eisdē / et in ipsum Regis Scocie defectum ipm in iure suo dignaretur audire sibi facere iusticie complementū . Unde cum ad instantē psecuōem dicti Macdulphi quedam ipsum domini Regis Anglie littere sub certa forma concepte dicto Regi Scocie pluries directe fuissent / q ipsi Maedulpho et eciam aliis querelantib^z in iure suo benignam audienciam prestaret / sibi cōmūnē iusticiam facere curaret / nec ipē mandatis suis hui^omodi parere voluisse / s^z ipsum domini sui Regis Anglie littis spretis potius et vi ipsensis / p dēm Maedulphum ne ultius ius suū prosequeretur p querelam fecit carcerali custodie mancipari / et super quib^zdam tris et tenementis de quib^z iusticiam sibi fieri petiit / quoddam iniquū reddi fecit iudicium cont^e eum / prout eiusdem Macdulphi postmodum a carcere liberati et dictas iniurias sibi factas

cum instantia prosequuntis querimonia patefecit · quas etiam iniurias se optulit sedm q̄ curia ipsius domini Regis considerare voluit paratum verificare · Ad cuius Maedulphi instantem prosecucōem et supplicacōem idem domin⁹ Rex Anglie superior domin⁹ regni Scocie / equitatis rationis et iusticie oculos aduertens / nolensq; eidem Macdulpho in iure deficere / sicuti nec debebat / volensq; manus directionis apponere / mandauit vicecomiti Northumbri⁹ / q; q̄slam ipsius domini Regis litteras dicto Regi Scocie directas personaliter deferret / et sufficienti testimonio secum adhibito dictum Regem Scocie ad proximum suum parliamentū apud Westmoñ statuend in proxīo videlicet festo S̄cī Michis personaliter adiornaret / coram ipso domino Rege Anglie personaliter Maedulpho responsuſ / factuſ ulterius et receptuſ ibidem quod juris fuit et rationis .

Quo die parlamenti adueniente / anno a Natiuitate Domini / M° . CC° · Nonagesimo tercio / Indictōe septima / et anno regni dī Regis Anglie vicefimo p'mo / prefatus domin⁹ Johes Dei grā Rex Scocie / coram dicto domino suo domino Rege Anglie superiori domino regni Scocie apud Westmoñ in aula venerabilis pat's dñi Archiepi Eboꝝ Anglie p'maꝝ / ubi idem Rex Anglie tunc hofpitabatur et parliamentū suū tenebat / iuxta dictum mandatū regiū sibi ut pmittitur ad instantē prosecucōem dicti Maedulphi directum personaliter comparuit · Contra quem idem Maedulphus querimoniam suam deposituit in hūe modum / videlicet q; cum idem Maedulphus coram Epo S̄cī Andréé et sociis suis custodib; regni Scocie p; ipm dominū Regem Anglie superiorē dominū eiusdem regni deputatis / aucte et mandato ipsius Regis Anglie eis specialiter facto seisinam de quib;dam tris et tenementis iudicialiter recupasset / predictus Johes Rex Scocie de eisdem tris et tenementis iniuste disseisiuit eundem .

Et ne ius suum ul̄ius prosequeretur cont̄ illum / fecit eum incarcere-
rari / et cont̄ vadiū et plegios in carcere detineri / et cont̄ īpm sic in-
carceratum super iam dictis tr̄is et tenementis quoddam iniquum et
falsum reddi fecit iudicium / et cum postmodū a pd̄o carcere liberatus
fuisset / īpm regem Scocie instanter et pluries requisuit / q̄ īpm in iure
suo dignaretur audire / et sibi in sua curia cōmunē iusticiam exhibere /
quod idem Rex Scocie sibi facere denegauit expresse / in contemptum
dicti domini Regis Anglie superioris domini sui et mandatoꝝ suoꝝ decem
milia m̄rcay / et ad dampnū īpius Maedulphi septingentaꝝ m̄rcay .
Et hoc sicut curia dicti domini Regis Anglie considerare voluit se para-
tum optulit verificare .

Et p̄stato Rex Scocie defendit omnē contemptum dicti domini
sui domini Regis Anglie / et dixit / q̄ ad respondend̄ dicto Mac-
dulpho de aliquo / diem non habebat ibidem . Et dictus Mac-
dulphus contrario dicebat / q̄ tunc diem habebat ad ūndendum
sibi p̄ adiornamentum sibi factum per Breue domini Regis Anglie
superioris domini sui / quod quidem Breue sibi liberatum fuit apud
Struelin p̄ vicecomiꝝ Northumbriꝝ / in castino S̄ci Petri ad Vincula /
quod constat et constare pot̄it per returnū īpius vicecomiꝝ .

Et requisitus idem Rex Scocie / si huiꝝmodi Breue domini sui domini
Regis Anglie sibi p̄ pd̄cm vicecomiꝝ Northumbriꝝ liberatum fuisset ut dice-
bat / respondit q̄ sic . Et q̄ pat̄ fuit / et semp̄ esse voluit Breua et man-
data dicti domini sui domini Regis Anglie recipere reuerenter / et
eidem in oīibꝫ suis mandatis humiliꝫ obedire . Et quia recognouit
se dictum Breue recepisse dicebatur sibi q̄ illud Breue retornet scdm
continenciam dicti breuis . Qui respondit q̄ breue illud non habebat
ibidem / quia illud Cancellariꝫ suo tradidit / et Cancellarius ibidem

prefens recognouit se dictum breue ex tradicōe dñi sui ut p̄mittit²
 recepisse / q̄z non habuit illud ibidem / verūptamē q̄m̄cito ad illud
 venire pot̄it / illud domino suo restituere vellet . Et quia idem Rex
 Scocie recognouit se dictum breue recepisse per quod adiornatus fuit
 ad dietū parliamentū / et diem ad respondend eidem Maedulpho
 habebat ibidem / dictum fuit p̄dicto Regi Scocie / q̄ sibi respondeat
 ut tenetur / iuxta qd̄ in rotulis placitoꝝ corā ip̄o domino Rege Anglie
 habitioꝝ plenius continetur .

Ad hec dictus domin⁹ Rex Scocie / eidem domino suo domino
 Regi Anglie suoq; confilio / q̄mdam ore pp'o fecit supplicacōem /
 ip̄amq; in scriptis redactam manu sua pp'a eidem domino suo
 Regi porrexit et tradidit eujus tenor est talis . Sire jeo fui vostre
 home lige du Roiane Defcoce / é vous pri qe de ceo qe vous
 mauetz mis á deuant qe touche les gentz de mon Roialme ausi
 com moi / voilietz mettre en suffrance jesques a taunt qe jeo ai
 o eaus parlez / qe jeo ne foi suspris par defaute de conseil / de si com
 les gentz qui ci sont o moi nene volent nen osent conseilier sanç
 autres du Roialme / é q̄nt jeo mauroie o eaus conseillietz / jeo vous
 respondrai a ſtre primer parlement á pres la Pafk / le conseil quil
 mauront donez / é froi de vers vous ceo qe faire deuroi .

Habita super p̄dicta supplicacōe cum nobilibꝫ et p̄latis regni Anglie
 totoq; confilio suo deliberacōe aliquali / ad instantem requisicōem nobi-
 lium eciam et p̄latoꝝ / prefatus domin⁹ Rex Anglie / eodem tamen
 Maedulpho consenciente / dicto Regi Scocie supplicacōem suam p̄d̄cam
 de sua grā ſpeciali concreffit / affignans et p̄figens eidem ad proximū
 ſuū parliamentum poſt Pascha / in crafſino videlicet S̄c̄ T̄nitatis
 om̄ibꝫ in eodem ſtatu quo tune remanentibꝫ coram ip̄o uel iuſticiariis

fuis ad placita locum suum tenentibꝫ et eundem diem dicto Macdulpho ad idem quod tunc esset facturus assignauit / Et pſato Regi Scocie precepit q ad iþm diem / pdictum breue quod se recepisse cognouat habeat patum ibidem .

Quo die craftino videlicet s̄cē t̄nitatis adueniente / parliamentū dicti domini Regis Anglie cessauit / siue non tenebatur / pro eo q idem dñs Rex Anglie multiplicit̄ distractus fuit circa diuersaꝫ trax guerras cont̄ iþm de nouo exortas / utpote cum domino Rege Francie in Vasconia / et eciam cum Walensibꝫ in Wallia . Loquela uero inter pd̄cos Regem Scocie et Macdulphum ventilata / coram iusticiariis eiusdem domini regis Anglie ad placita sua tenend̄ assignatis / et coram quibꝫ eadē loquela fuerat inchoata / continuata fuit et progata usq; ad pliamentum iþius domini Regis Anglie pximū tenendum / quod quidem pliamentū indictum fuit p̄tmodum apud S̄cm Edmundum in Festo S̄ci Martini in yeme / anno regni iþius Regis Anglie vicefimo ſcio / et anno a Natinitate Domini M° . CC° . Nonagefimo q'nto et Indictōe nona / omnibꝫ in eodem statu quo tunc remanentibꝫ .

Anno a Natiuiꝫ Domini M° . CC° . Nonagefimo quinto / Indictōe nona / et anno regni Regis Edwardi pdicti vicefimo ſcio / existente iþo domino Rege Anglie apud S̄cm Edmundum et parliamentū suū ibidem tenente / dictoq; Macdulpho semper ut alias placitum suum viriliter prosequente / ex parte ferenissimi p̄ncipis et domini / domini Johis de Balliolo Regis Scocie / sicut alias religiosus vir / domin⁹ Abbas de Abirbrothok / cum quibꝫdam aliis regni Scocie proceribꝫ ad pſatum dominū regem cum littis iþius Reg Scocie venit in nuncium / et dictum dominū suū Regem Scocie super eo q nec tunc nec p̄us iuxta q diem habuāt ad curiam suam in p̄tis pliamentis accesserat

excusauit / protendes certas excusacōnum causas propterter quas venire prosonalip non valebat Supplicabant insup dicti abbas et socij sui nūcij Regis Scocie prolibati qui cum ipso venient , dicto domino Regi Anglie ex parte ippius Regis Scocie / quod cum pro homines dicti Regis Anglie , eidem domino suo Regi Scocie et hominibz suis plures et graues transgressiones / molestie et grauamina illata fuissent / et de die in diem tam pro fram quod per mare inferebantur / quod super hiis dignaretur congruum remedium adhibere .

Quibz nunciis ex parte eiusdem domini Regis Anglie deliberacōe prohabita respondebatur / quod idem Rex Anglie certis ex causis nerfus partes boriales intendebat dirigere dante Domino gressus suos / et quod de omibz que idem Rex Scocie docere potest fibi et suis / fore pro homines ippius Regis Anglie terngressum / tales emendas fibi fieri facere voluisset / quod se contentur de iure reputare deberet / diem uero quem ipso Rex Scocie in ipso Parliamento ex continua*cōe* proga*cōe* / sive profixione iusticiariory suoy locum suum ad placita tenenciu coram ipso domino Rege Anglie contra domino Macdulphum habebat usque primum diem mensis Marcij proximo februar apud Nouum Castrum super Tynam progauit / et ippm Regem Scocie usque illur diem expectandur duxit gracie*se* / dictisque abbati et aliis ippius Regis Scocie nunciis iniunxit firmiter et precepit , quod dictum dominur suur Regem Scocie promunirent / quod tunc veniret prosonaliter ibidem / cum ipso Rege Anglie super promissis et aliis statum et ternquillitatem ut usque regni et incolay eiusdem tangentibz tractatur / ac producto Macdulpho in iure responsur / factur ibidem ultius et receptur quod iuris fuit et racionis .

Premissis vero in huiusmodi finibz residentibz , quia ex frequenti et inculcata fide dignoy assertione / ac fame diuulgantis eloquio ad

aures p̄fati Regis Anglie puenit / q̄ dictus Iohes Rex Scocie / cum
 eccl̄ay prelatis / comitibz baronibz et aliis nobilibz peeribz villaay
 et ciuitatum cōmunitatibz / et aliis incolis maioribz regni Scocie
 dolosa p̄cogitantes confilia ex q̄dam p̄concepta malicia et eciam
 p̄locuta ac prodicione preordinata / communicato confilio cum sere-
 nissimo principe et domino / domino Pho Dei ḡra Rege Francoy ac
 aliis eiusdem regni nobilibz / tunc p̄fati Regis Anglie inimicis notoriis
 amicicias copularunt / pactiones illicitas / confederacōes / conspiracōes /
 et cōiuraciones / in exheredacōem dicti domini sui domini Regis
 Anglie / et heredum suoy ac regni sui subversionē / et p̄pli suo cōmissi
 regimini / cont̄ homagij sui debitum et fidelitatis sue iuramentū
 inter se inierunt / sicut p̄ ipius tam Regis Francie q̄ Seocie unius et
 eiusdem tenoris littas figilloy suoy imp̄issionibz sigillatas super iam-
 dictis pactionibz / confederacōibz / conspiracōibz / et coniuracōibz con-
 fectas / postmodum in Castro Puellaay inuentas / q̄ eciam recognicōe
 ppria et voluntaria ipius Regis Scocie Johannis / in mei infrasēpti
 Notā et testium / videlicet veñabilis in Xpo pat's et domini / domini
 Antonij Dei ḡra Dunolm̄ epi / et nobiliū viroy dominoy Vimfridi de
 Bohun / Herfordie / et Johannis Comyn de Boghan / comitum /
 Hugonis le Despenfer / et Johannis Comyn de Badenagh̄ baronū / ad
 hoc vocatoy specialiter et rogatoy in cimiterio de Stroukathragh̄
 facta p̄fētia / constare pot̄t euidenter / quay littay super p̄missis
 factay in oīnibz et p̄ omnia tenor est talis .

Philippus Dei ḡra Francoy Rex uniūsis p̄fentes littas inspecturis saltm.
 Inter alia per que regnancium et regnoy exaltacio p̄curatur / acquiritur
 pacis et t̄nquelle quietis amenitas ac felici et p̄spero statui consulti
 subditoy / illud videtur attenta consideracōe p̄cipuū / ut inter Reges
 et regna solide caritatis unitas et fidelis amicicie federa nut̄antur / sicq;

reges et principes ad ppulsandas iniurias et domandas infollencias puer-
 foꝝ / et rep'mendas impugnacōes hostiles sibi inuicem p̄fertim pro zelo
 iusticie affectum cum causa deposita exhibeant amabilis caritatis / q
 alter alteri libenꝝ assistat in p̄spis et non deficiat in aduersis / ut saltem
 defensionis oportune remedio pacem odiencium rep̄ssis salubritꝝ iniu-
 riosis impulsibꝝ / pacis optate dulcedo pueniat / in cuius pulcritudine
 deuoti pacis filij actori eo deuocius quo t̄nquillius famulentꝝ . Sane
 inclitus p'nceps Johes Scocie Rex illuftris / specialis amicus n̄r p̄missas
 utilitates et cōmoda prudentꝝ attendens / ven̄abiles patres W̄thm S̄ci
 Andréé et Math̄m Dunkeldeñ ēpos / ac Johem de Soules et Inger-
 am̄ de Vmfrauuille milites / nuncios et procuꝝ fuos ad hoc specialiter
 constitutos prout in quibꝝdam procuratoriis littis inde confectis īpius
 Regis figillo munitis / quaꝝ de ulbo ad uerbum tenores inferius sunt
 cons̄pti pleniū continetur / ad nos pro contrahendis confederacōibꝝ
 et amicicie federibꝝ profuturis specialiter destinauit . Nos itaq; īpius
 Regis votis laudabilibꝝ in hac parte grato concurrentes animo / ut
 huiꝝmodi confederacōis affinitas et amicicie fructuose cont̄ctus eo
 fernencius vigeat stabiliꝝq; pſeueret / quo melioribꝝ firmatus aufspiciis
 nexuq; constrictus fuit forciori / actum conuentum et concordatum
 extitit inter nos de voluntate et assensu cariflimi germani et fidelis
 n̄ri Caroli Valeſie et Andegauie comitis / et procuꝝ p̄d̄os procurato-
 riori nomine dicti Regis / q inter Edwardum p̄'mogenitum filium
 Regis eiusdem fut̄m Regem Scocie / et qui p̄ conuencōem expressam
 habitam cum procuratoribꝝ antedictis sucessurꝝ est eidem Regi in
 regno Scocie et aliis tr̄is suis / et J · p̄'mogenitam filiā ḡmani n̄ri p̄dicti
 mat̄monium contrahatur . Cui Regi nomine dicti filij sui promittimꝝ
 nos et successores n̄ros curatueros et effectueros dari in mat̄moniū cum
 p̄d̄a filia viginti q'nq; milia libraꝝ Turonenſium paruoꝝ in pecunia
 num̄ata . Idemq; Rex p̄ſate filie mille q'ngentas libras ſterlingoꝝ

annui redditus in tr̄is eū iurisdictionibꝫ et iusticiis om̄imodis ad coronam regiam non spectantibꝫ in locis infraſceptis / videlicet / de Balliollo / de Dampetꝫ / de Halicourꝫ / et de Hernoꝫ in regno Francie / nō non de Lanarꝫ / de Cadiou / de Madisley / de Cunighm / de Hadingtoꝫ / et in Castro de Dunde in regno Scocie / cum p̄tinencieis locoꝫ ipoꝫ affidebit eidem / ita q̄ si redditus et prouentus locoꝫ ipoꝫ d̄cam ſūmam mille libraꝫ ſterlingoꝫ annui valoris excedant / id quod ſup habundaret ultra ſūmā eandem / p̄fato domino n̄ro Regi remaneat / et si quid de ſūma īpa deeffet / idem domin⁹ n̄r in aliis redditibꝫ suis in regno Scocie conſtitutis ſupplere integre teneatur / uel eaſdem mille si nos malūm⁹ neenō q̄ngentas refiduas libras affignabit fibi p̄cipiendas in bursa in certis locis ānuatim ad duos t̄minos / īpamq; bene affeſcurabit de dotalicio antedō habendo et p̄cipiendo ab ea post dictum mat̄monium cont̄ctum et mortem dicti filij q̄ndiu vitam duxit in humanis . Quodq; si dicti futuri conjuges a dicto Rege fortaſſe vellent diſeedere dicto dotalicio in vita eciā Regis eiusdem libere p̄fruantꝫ . Et si ſucceſſu temporis p̄dcs Rex ad ſcda uota t̄nſire volūit / n̄m ſuper hoc confilium requirere uel cōmunicare debebit / Idem quoq; Rex more iuſti principis tum ex ſeruore iuſticie tū eciā ex zelo dilectionis int̄ne / q̄m ad nos et domū n̄ram ſolium et incolas regni n̄ri habere dinoficitur moleſte ferens ḡues iniurias / enorimes excessus / impugnações hostiles / et agreſſiones iniqꝫs quibꝫ Rex Anglie violato fidelitatis debito quo nobis tenebatur aſtrictus / nos fideles et ſubditos n̄ros tam p̄ ſtam q̄ per mare multipharie multiſq; modis haetenus offendiffe dinoficitur / et offendere cotidie fatagit et conatur / ac pp̄fea ut nos et ſuccesſores n̄ros fibi et suis ſtrictius mutui amoris alliget affectibꝫ / ad reppſionem falubrem inuriaꝫ impugnaçonū et agḡeffionū huiꝫmodi nobis efficacit / et potenꝫ affiſtere ḡtuita animoſitate diſponens / dictis confeſſit procuratoribꝫ /

iþiq_b procu_r no_c Regis eiusd_e et pro eo nobis pmiserunt explisse , q
 idem Rex Scocie in presenti guerra quod m cont^r domin Anglie Regem
 sautores confederatos tam Regem Alemanic quod alios quod scumq_b valitores
 ejus habem^r nobis et successorib_z si ad eos guerra hui^omodi progetur /
 totis suis et regni sui virib_z tam per stram quod per mare in Angl publice
 ac paten^t assilent / ac prostabunt consilium et auxilium oportunū .
 Et ut predicti Regis Anglie iniuriosi conatus eo cōmodius repremant^z ,
 idemq_b Rex a pueris sue hostilitatis incurrib_z eo citius retrahere
 cogatur / quo magis fuit aliis occupatus , dictus Rex Scocie iþi Regi
 Anglie guerram suis pripriis sūptib_z et expensis toto posse suo et in-
 colaque eciam regni sui quociens toto posse fuit oportunū nobis guer-
 ram ceptam prosequntib_z et manutenentib_z mouere et continuare
 curabit . Promiserūt infūp parit^r procu_r profati procuratorio nomē
 memorati Regis Scocie eundem Regem curaturum et effecturum / q
 tam prolati quod tenus eis de iure licebit quod comites barones et alij nobiles
 necnon uniūsitates et cōmunitates villa_z regni Scocie erga nos et
 successores nros in guerra predicta pari modo in omnib_z sicut dictum
 est supius se habebunt / dictoq_b Regi Anglie simili modo totis suis
 virib_z guerram facient sicut supius est explissum / qq_b tam prolati quod
 comites barones et alij nobiles ac uniūsitates cōmunitateſq_b notabiles
 dicti regni Scocie suas nobis super hoc patentes littas suis munitas
 sigillis quod cicius fieri potest destinabunt . Conuentū fuit siquidem inter
 nos et procu_r predictos nomē quo supr / quod si prolibatum Anglie Regem
 coadunatis virib_z suis regnū Scocie per se uel per alium inuadere forte
 contigit post guerram ad requiscōem nram per dictum Scocie Regem
 ceptam / uel post affinitatem seu confederacōem presenter int^r nos
 initam occasione eiusdem / nos dūmodo ex parte iþius Regis Scocie
 sup hoc congruo tempore fūim^r promuniti / sibi subsidium faciemus /
 iþm Regem Anglie per partes alias occupando / ut sic ab incepta in-

uafione p̄dicta ad alia distrahatur / uel ei in Seociam conuenies
adiutorium sumptibꝫ n̄ris q̄usq; in Seociam venint transmittendo . Si
vero p̄nominatꝫ Anglie Rex trans Anglie personaliter forsan exierit /
uel trans ipsam notabili peditum uel equitum armatoꝫ hominū
guerra inter nos et ipsum durante numero vacuarit : promiserūt
procuꝫ pdic̄ procuratorio nomine superdicto / q̄ p̄cipue in hoc casu
dictus Seocie Rex cum toto posse suo trans Anglie quantum
latus siue profundius potuit / intrare curabit / faciendo guerram /
bellumq; campestre / obsidendo / vastando / ac Regem Angl et trans
ejus pdictam modis om̄ibꝫ quibꝫ potuit suis ut superdictur sumptibꝫ
impugnando . Actum p̄fēa est et expresse conuentū inter nos et
procuꝫ pdic̄os noīe quo super q̄ nos de guerra quantum p̄fatus Seocie Rex
et successores eiusdem cont̄ sepe fatum Anglie Regem pro nobis
facient potuerunt guerram ipsum ad requisicōem n̄ram fecerint uel si
occasione inite affinitatis uel confederacōis idem Seocie Rex iam
guerram fecerunt superdictam / vel Rex Anglie cont̄ ipsum occasione
aliquoꝫ ex p̄missis : nos eciam de pdicta guerra n̄ra componē aut
pacem inire uequibꝫ uel treugam nisi ipsis in pace seu treuga
quantum de dictis om̄ibꝫ guerris faciem inclusis / nec ipi simili pacem
uel treugā de guerris om̄ibꝫ superdictis facere potuerunt sine nobis .
Pro quibꝫ om̄ibꝫ et singulis superdictis tenendis adimplendis et inuol-
abiliter obseruandis / obligamus dō Scotoꝫ Regi et successoribꝫ suis /
nos heredes et successores n̄ros et om̄ia n̄ra et ipsorum bona mobilia et
immobilia / et in quibꝫ consuetudine p̄fencia et futura . Tractatus
autē cōuenciones / pactiones / ac om̄ia et singula superdicta / dictus
Seocie Rex ratificare et appbare tenetur / et suo nomine innouare /
et super ratificacōe appbaceōe et innouacōe pdic̄is / suas nobis patentes
littas suo figillo munitas quecū fieri potuit destinabit . Tenores
vero litterarꝫ procuratoriaꝫ pdic̄a tales sunt . Excellentissimo p̄ncipi dno

filio et amico si placeat / domino Pho Dei ḡra Regi F̄neoy illustri /
 Johes eadem ḡra Scotoy Rex salm in Domino . Nouit v̄ra regia
 celsitudo q̄ nos facim⁹ constituum⁹ et ordinamus p̄ p̄sentes dil̄cos et
 fideles n̄ros ven̄abiles patres / Wiſm S̄ci André et Mathm Dunkeldey eþos /
 Johem de Soules et Ingeramū de Vmfrauuelle / milites /
 attornatos pecuř et nuncios n̄ros speciales / ad t̄ctandū vobisēū si
 placest super sponsalibz et mat̄monio contrahendo eum serenissima
 domicella nepte v̄ra seu consanguinea / et Edwardo filio n̄ro p̄mogenito
 et herede . Dantes eisdem genāalem et liberam ac plenariam
 p̄tatem et mandatū f̄pale sponsalia et mat̄moniū p̄dicta cont̄hendi
 faciendi et pficiendi / q̄tenus natura cont̄etus huj⁹modi sponsalia et
 matrimoniū inter absentes contrali p̄mittit et pfici p̄ pecuř seu nuncios
 ad hoc specialiter constitutos . Et oīnia alia et singula faciendi
 que ad d̄cos cont̄etus seu commenções ptinēt / seu q̄eumq; modo
 potūnt ptinere / et sine quibz dicti cont̄etus seu eōueneōes rite ne
 quiūint expediri . Ratum et firmū habentes et habituri / quicquid
 dicti procuř et nūcij n̄ri oīnes / uel tres / aut duo iþoy in p̄missis uel
 aliquo p̄missoy duȝint faciendū . In cuius rei testimoniu p̄sentibz
 littis sigillum n̄rm feeim⁹ apponi . Daȝ apud Strueliñ iij . Noñ .
 Julij . Anno Domini M° . CC° . Nonagesimo quinto / regni vero n̄ri
 tercio . Item . Vniuersis p̄sentis littas inspectu Johes Dei ḡra Scotoy
 Rex Salm in Domino . Nouit uniuersitas v̄ra q̄ nos facim⁹ constitui⁹
 et ordinam⁹ p̄ p̄sentes dil̄cos et fideles n̄ros ven̄abiles patres Wiſm
 S̄ci André et Mathm Dunkeldey eþos / ac Johem de Soules et In
 geramū de Vmfrauuelle milites / attornatos pecuř et nuncios n̄ros
 f̄pales / ad tractandum ordinandū faciendū / et pficiendū oīnia et singla
 negocia nos / Edwardū filiū n̄rī p̄mogenitū et hereem / regnū n̄rī /
 et incolas regni n̄ri q̄lit̄cumq; tangencia et ubiq; in regno Francie
 cum quibz̄eq; p̄sonis ecclasticis et secularibz cuiuscūq; condicōis

existant aut status. Dantes eisdem oīmibz / tribz aut dnobz ex iīpis
genālem et liberam ac plenariam pōtatem obligandi nos et filium
nīm pōdictum / regnū nīm et iīpius incolas / ac iurandi in aīam nīram /
filij nīri / et regni nīri incolaꝝ / neenon omīia et singula faciendi et p̄fici-
endi que ad pōdōs tēctatus et ordinacōes et negocia nēcia fūint ūl
oportuna . Et alia eciam et singla faciendi et p̄ficiendi / que nos /
filius noſter / et incole regni nīri facere possem⁹ si p̄ſentes eſsem⁹ eciam
si mandatum exigant speciale . Ratum et ḡtum habentes et habituri
quicquid p̄ dictos q̄tuor / tres / uel duos eoydem actum gestum peu-
ratū ve fūit in p̄missis et quolibz p̄missioꝝ . In eius rei testimoniu
p̄ſentibz littis sigillum nīm fecim⁹ apponi . Daꝝ apud Struelin iij .
Noñ . Julij . Anno Dñi M° . CC° . Nonagesimo quinto regni vero nīri
tēcio . In quoꝝ ſiūum testimonium p̄ſentibz littis nīm fecim⁹ apponi
sigillum . Actum Parifius die vicesima tēcia mensis Octobr / Anno
Dñi / M° . CC° . nonagesimo quinto .

Ea pp̄ter volens idem domin⁹ Rex Anglie adiornamentū ſuū
pōdēm eidem Regi Scocie p̄ p̄ſatos fuos nuncios in pſonas eoydem
factum obſeruare / et futuris piculis que ex p̄missis confedera-
cōibz et aliis fibi et regno ſuo et eiudem incolis poſſent veri-
ſimilit̄ puenire q̄tenus potuit p̄cauere / et eisdem obuiare / pro
adiornamenti pōdicti obſeruacōe / et regni ſui affſecuracōe / verſus
ptes Noui Caſtri ſuper Tynam ſe tēnſtulit festinanꝝ / p̄mittens quoſ-
dam fuos nuncios follempnes / de Nouo Monafſio / et de Wellebek /
Ciftercieň / tē P°monſtrateň ordinū abbates / ad Regem Scocie memor-
atū fibiq̄ adiornamentū pōdictum / et iīpius domini Regis Anglie ad-
uentū ad diem et locum pōdōs ex cauſis p̄missis nūcianuit / et eidem per
eoſdem ſp̄aliꝝ mandauit / ut quedam caſtra in utuſq; regni confinio
ſituata / pro affſecuracione ſua et hominū ſuoꝝ / de dicto Rege Scocie

et suis / sib bona caucione faceret liberari / p suos ad temp^o custodienda / donec de hiis q̄ iminebāt piculis plenius assecuratus fuisset . quib^z piculis cessantib^z dicta castra eidem Regi Scocie seu illis quos ad illa recipienda et suo nomine custodienda deputare voluerit / sine difficultate q̄libet restituere t̄ restitui facere sine fraude bona fide promisit . super quib^z fidelit̄ faciendis tenendis ut p̄mittitur et adimplendis / dictus domin^o Rex Anglie littas suas obligatorias p̄dicatis abbatib^z suis nunciis fieri fecit et tradi secum deferendas / et eidem Regi Scocie liberandas / in euentu liberacionis castro^y p̄dco^y eidem Regi Anglie uel suis suo nomine ad hoc deputandis in forma sup^cdicta .

Mandauit insuper idem Rex Anglie p īp̄os suos nuncios dicto Regi Scocie firmi^t iniungendo in fide qua fibi tenebatur / q̄ ad dictum diem p̄mū videlicet mensis M^creij / fibi alias ut p̄mittit^z p̄fixum / apud Nouū Castrum sup Tynam / uel ad alia certa loca in confinio parciū illa^y psonalit̄ veniret ad īpm super p̄missis et aliis statut^m t̄nquillitatē et pacem ut usq; regni / et utilitatē cōmunē tangentib^z cum īpo tractatur^o / et assecuracōem fibi super quib^zdam dubiis factur^o / ac alia p īpm Regē Anglie suūq; consilium exp'menda auditur^o / et super hiis t̄ ea contingentib^z responsur^o et iñsticiam receptur^o / et dicto Macdulpho in iure responsur^o .

Cumq; dictus domin^o Rex Anglie apud Nouū Castrum p̄mo videlicet die mensis Marcij / Anno a Natuitate Domini / M^o . CC^o . Nonagesimo sexto / Indictōe nona / et anno regni īpius Regis Anglie vicefimo quarto / psonaliter declinasset / dictumq; Regem Scocie ibidem p̄ plures dies expectasset / nec īpe scdm q̄ in mandatis habuit venire / nec quemq; pro se mittere curauit / ad conuincendam īpius Regis Scocie mali-

ciam / dictus Rex Anglie ad loca dicto regno Scocie viciniora statuit se nelle declinare . Et p'mo apud Bamburgi / deinde apud Werk in confinio i'pius regni Scocie se transserens : aduentū dieti Regis Scoč in locis p'dictis per tempus non modicū expectauit . Ad que quidem loca dictus Rex Scoč / cui de p'missis satis innotuit / et ea sibi verisimili⁹ latere non potuit : venire tamen ad i'pm dominū suū dominū Regem Anglie nec amicabil⁹ mitte curauit . S̄z spretis dicti domini sui mandatis p'dictis et vilipensis / contumaci⁹ in sua p'sistens pfidia / ad apparatus bellicos se conuertebat cum ep̄is p'latifq; aliis / comitib; / baronib; / clericis et laicis regni sui Scocie ac eciam exteris aliis conducticiis cont⁹ p'dictum dominū suū ligium dominū Regem Anglie / i'piusq; regnum / et eiusdem incolas calcaneū eleuare p'sumpfit . Redditisq; eidem Regi Anglie p' dictum Regem Scocie tam pro se q"r aliis quib;euq; regni sui incolis homagio et fidelitate sibi pro dicto regno Scocie p'us factis ut p'mittitur in processu p' suas littas verba effectum diffidencie sapiencia continentis / quaꝝ littas in oīnib; et p' oīnia tenor est talis .

Magnifico p'ncipi domino Edwardo Dei grā Regi Anglie / Johannes eadem grā Scocie Rex / Cum vos ac alij de regno v̄ro vobis non ignorantib; uel causam ignorancie non habentib; / p' violentam potentiam v̄ram nobis et regni n̄ri incolis g"ues et intollerabiles iniurias contempt⁹ et g"uamina necnon et dampna enormia cont⁹ nos et regni n̄ri libertates / ac cont⁹ Deum et iusticiam notorie et freqnter intuleritis / nos extra regnū n̄rm ad leuem cuiuslibet suggestionem pro libito voluntatis v̄re citando et indebite vexando / castra n̄ra / tr̄as et possōes n̄ras et n̄roꝝ infra regnū n̄rm iniuste et fine n̄ris dem̄itis occupando / bona n̄ra ac subditoy n̄roꝝ / tam p' tram q"r p' mare rapiendo / et infra regnū v̄rm receptando / mercatores ac alios regni n̄ri incolas occidendo / homiesq;

ñros de regno ñro violent⁹ in regnū vīm abducēdo / iþosq; ibidem detinendo et incarcerando / super quibz reformandis nuncios ñros vobis sepe tñfñmisim⁹ / que non solum remanent adhuc incorrecta : verum eciam de die in diem p vos et vros p'oribz detiora cumulant² / vos namq; iam cū innuñabili armatoꝝ multitudine exercitu vro publice conuocato / ad exheredandū nos et regni ñri incolas ad fines regni ñri hostiliter accessistis / et ultra progrediens in regno ñro strages et incendia / neconon insultus et inuasiones violentas tam p fram q^c p mare / cōmisistis inhumane . Nos dictas iniurias guamia et dampna / neconon et hostiles impugnaçōes ultius sustinere non valentes / nec in fidelitate et homagio vro per violentam opp̄sionem vram extortis manendo / cum nos ad defensionem ñram et regni ñri / cuius defensioni et tuicioni vinenlo iuramēti sumus astricti / nos volentes erigere : fidelitatem et homagium vobis facta tam a nobis q^c ab aliis quibzēuq; regni ñri incolis fidelibz ñris / racœ fraꝝ q^cs in regno vro de vobis tenebant / ac eciam ratione menagij seu rectionis vre nomie ñro ac nomie eoydem om̄ium et singuloꝝ vobis reddim⁹ p p̄fentes .

Conggatoꝝ ingenti exercitu / idem Rex Seocie ad hostiles agḡissus et incurfus procedens / regnū Anglie intravit hostiliter et inuasit / villaſq; q^cmplures regni Anglie p suos depredatus est easq; vastauit incendiis / homies interfecit / nautas quoſdam Anglie / nauesq; eoꝝ comburi fecit / Et hiis et aliis confimilibz facinoribz pluribz non content⁹ / comitat⁹ Northumbř / Cumbř et Westmerland / dieti regni Anglie / hostilit⁹ p suos inuasit / stragem innumerā hominū simul et mulieꝝ iþius domini sui regis Anglie / monaſt̄ioꝝ / eccliaꝝ et villaꝝ incendia faciendo / et pat' am undiq; depopulando / et ad instar Herodiane crudelitatis infantes in eunis / et mulieres in puerpio decubātes innifericordi et atroci feuicia trucidando / paruos eciam cteulosp mas littas

et g^rmaticam addiscentes ad numer^y circi^o ducento^y in scolis apud Corbrig^g existentes obstructis scola^y i^pa^y ostiis igne supposito concremarunt / ac diuino timore / et humano pudore postpositis / adeo in cōmocōem fe dederunt / q^omīno offendibilia ac execrabilia inhumane cōmitē minime verebant^z. Cernens itaq^d dictus Rex Anglie tot dampna obprobria iniurias et facinora in exheredacōem suam / et p^pli sui destruccōem / sibi et regni sui incolis prodicinalit^d irrogari / nec valens racione iuramenti sui quo ad conseruacōem iuriū corone regni sui Anglie est astrictus / tam exec^tnda / detestanda . et nephan- da facionora ultius tollerare : nec iura sua relinq^re indesensa / cum idem Johannes Rex Scotto^y et gens sua sibi subdita / per leges se iustificari ac duci minime pmittere voluissent / i^po regno quod a longissimis et antiquissimis retro temporib^z sicut supius in processu plenius apparet sibi et progenitorib^z suis Anglie Regib^z extitit feodale et de i^pis eciam Anglie Regib^z tenebatur ex pmissis caufis cōmisso / seu ut cōmunit^d dicitur forisfacto : bello insuper de con- filio comitum baronū et alio^y proce^y et magnatum regni sui Anglie iuxta leges et consuetudines Regni Anglie cont^d dictum Regem Scocie et i^pius gentem indicto : cont^d i^pos potencie sue vires extendit / siveq^d cont^d i^pos tanq^m piuros notorie pditores / contumaces / rebelles / et publicos hostes suos procedens / pfatū regnū Scocie iure pp'etatis i^pius domini Regis Anglie dicioni subegit / et eciam subiugauit.

Quo viso : memoratus Joⁿnes Rex Scocie / una cum comitib^z baronib^z et aliis nobilib^z magnatib^z et procerib^z dicti regni Scocie omnib^z et singulis cum ecclia^y platis / ad memoriam redientes et de suis facinorib^z ppetratis ut dicebant condolentes vehement^d / ad dcm dominū Regem Anglie veniunt / et se eidem reddiderunt / et i^pius

gracie et voluntati se submiserunt . locis tamen et dieb^z diuersis . Idemq^b Rex Scocie prodicōes et feelera memorata / et confederacōem sup^rscriptam cum dicto Rege F^rneoy initam ut p̄mittitur cont^r homagium et fidelitatis sue debitum que pro dicto regno Scocie dicto regi Anglie fecerat palam et publice recognouit / dictamq^b confederacōem q^rtenus de facto processit sponte pure simpliciter et absolute / suo / Edwardi filij sui / et incolay regni sui nomine reuocauit / renunciauit insup specialiter et exp̄sse omni cōmodo quod exinde sibi ūl filio suo / aut incolis regni sui pōt puenire / dictumq^b regnum suum Scocie / et ius quod habuit in eodem et ad illud / regiamq^b suam dignitatem cum honore et homagiis et fidelitatib^z incolay ciudem regni / ac omnib^z et singulis regie dignitati ptinentib^z eidem domino suo dño Regi Anglie sponte pure simplici^r et absolute reddidit / vita et menbris tantūndo sibi saluis . sicut in instrumento siue processu super hoc / una cū fidelitatib^z et homagiis Scotoy domino Regi Anglie factis manu mei Notař infras^rpti confecto et signo meo solito signato intuentib^z constare pōt euidenter .

Subiugato itaq^b dicto regno Scocie dicti Regis Anglie dicioni ecclia^y prelati / comites et barones / et alij nobiles magnates / proceres / ciuitatū et burgo^y cōmunitates dicti regni Scocie / ad fidem et voluntatem dicti Regis Anglie venientes / eidem fidelitatem et homagium ut immediato et pprio domino regni Scocie secūnt / suasq^b patentes littas super fidelitatib^z suis pdictis et homagiis sibi factis / secūnt / sigillis suis pendentib^z consignatas . que in Thesau-rař dicti Reg^r Anglie Londoň resident in fidem et testimoniu^r p̄nissoy . Redditisq^b eidem Regi Anglie ut vero t inmediato domino iþius regni Scocie / ciuitatib^z burgis villis castris et aliis munitionib^z et locis oīib^z ad Regem Scocie q^rliteūq^b ptinentib^z : idem

domin⁹ Rex / custodem / camerař / cancellař / escaetores / vicecomites / et alios balliuos et ministros ad regimen dicti regni Scocie undiq; p totum regnū iure suo statuit et p̄fecit / et sigillū ad regimen Scocie deputandū fieri fecit / et cancellař suo liberauit .

Acta fūlunt omnia et singula sup̄scripta ut p̄mittit² , sub annis / Indic- tōib; / mensib; / dieb; / et locis / prenotatis / p̄sentib; testib; sup̄scriptis / cum aliis ut'usq; regni nobilib; et prelatis / ac p̄ilarib; in multitudine copiofa .

Et ego Andreas quondam Guilielmi de Tanȝ clicus / Eboȝ dioč / sacroſcē sedis ap̄lice publicus auctoritate Notař / qui p̄missis omnib; et singulis una cum suprasc̄ptis testib; interfui / eaq; sic fieri vidi et audiui / rogatus super hiis sicut fiebant p̄sens feci publicum instru- mentum t̄ginta q̄tuor cartay pecias continens simul futas / inferendo in eodem oīum et singuloꝝ instrumētoꝝ in iƿo proceſſu habitoꝝ de verbo ad uerbum tenores nichil addens uel minuens quod sensum mutet uel corrumpat intellectum / illudq; in publicam formā redac- tum et correctum signo meo consueto tam in futuris peciaꝝ q̄ꝝ fine signauī / in fidem et testimoniuꝝ p̄missioꝝ .

**INSTRUMENTUM PUBLICUM
SIVE PROCESSUS
SUPER FIDELITATIBUS ET HOMAGIIS
SCOTORUM
DOMINO REGI ANGLIE FACTIS
A. D. MCCXCVI.**

M. 1. **IN NOMINE DOMINI AMEN.** Quoniam pium esse creditur
meritorium ac salubre veritati testimonium phibere / licet illud facere
racione officii rogatus corporalis teneat vineculo Juramenti / et quia
pleriq[ue] p[re]terita memoriter retenta futura facere nos instruunt et in-
formant ideore ad p[re]petuam rei memoriam super quib[us]dam que in
mei infra scripti notarii / & testium subscriptio[n]e ad hoc vocatorum
specialiter et rogato[n]e fiebant presencia rogatus cum ea qua potero
diligencia p[ro]pono scribere que sunt veritatis / vt sic futuris temporib[us]
cum necesse fuerit et seiri voluerit quo[n]dam factum regni Scocie
tangenciū veritas in hac parte : ad presens instrumentū publicum
subscriptum huiusmodi scire volentes veritatem : recursum habere
poterint oportunum / super contentis in eodem aliqualem p[re]dicto[n]e
informacōem circa ea que per humanam labilitatem / necon
et temporis lapsum / a memoria recesserunt in scripturam redacta
per istius inspectionem instrumenti memorie reducant². Sane
suborta dudum inter excellentem principem dñm Edwardum Dei
gracia Regem Anglie illustrem / et Johannem eadem gracia Regem
Seoto[n]e . ac vtriusq[ue] regni nobiles et incolas / feminante pacis emulo /
contencionis et discordie materia / ac in tantum procurante superbie

principe fuscitata : qđ prouocatis ad guerram contra d̄cm d̄m Anglie Regem suosq; tam nobiles q̄m regnieolas / dicto Scotoꝝ Rege cum nobilib; suis / et regni sui incolis / redditoꝝ eidem Regi Anglie / p̄fati Regis Scocie homagio / per ipius patentes litteras suo sigillo pendent̄ consignatas : demum post depredacōnes varias / villaꝝ / manerioꝝ / et eccliaꝝ combustiōes traꝝ vastaçōnes et dep̄placiones / p̄plici x̄piani diversis supplicii genib; interfectiones per exercitum gentis Seotoꝝ neutri parcendo sexui uel etati / locis in regno Anglie q̄implurib; ppetratas inhumane / predicti regni Scocie nobiles vna cum iþoꝝ Rege predicto / prelatis eccliaꝝ et tocius regni incolis ciuitatum et villaꝝ cōmunitatib; ad memoriam redientes / et de ppetratis cont̄ d̄m suum dominum Regem Angl predictum et suos / ut premittit² facinorib; quodammodo condolentes et eidem ut videbatur reconciliari uolentes : ad ipius fidem et uoluntatem . non ui nec metu coacti ut dicebant f; spontanei venerunt seq; eidem ut dño suo dno Regi Angl predicto reddiderunt / et ipsius gracie ac uoluntati alte et basse fe submisserunt : locis tamen et dieb; diuerfis / fidelitatemq; et homagium sibi fecerunt / ac super fidelitatibus suis et homagiis sic factis / suas patentes litteras suis sigillis pendentib; consignatas / fecerunt / prout infra patet et p̄fentis instrumenti sive proceſſus subſcripti inspeſtione / super hiis ſeriatim ſicut agebant² cōfecti intuentib; conſtare poterit euidenter .

In nomine Domini Amen . Anno a natuitate eiusdem millesimo ducentesimo nonagesimo sexto / Indicōne nona / mensis Maij die decimo tercio / Prefentib; venerabili in x̄po patre dño Antonio permissione diuina Dunolnī Epo / ac Nobilib; viris dñis Johanne Waren̄ / Rogero Northfolchie / Vmfredo Herford / Willo de

Warewyke / Patricio de Dunbar et Marchia / et Gilberto de Anegos
 comitibꝫ / testibꝫ vocatis et rogatis / cum aliis tam baronibꝫ et
 militibꝫ quam clericis et laicis in multitudine copiofa / presente eciam
 me Noꝝ subscripto / nobilis vir dñs Jacobus / dictus Seneschallus
 Scocie / miles / non ui nec metu coactus ut dicebat / sꝫ spontanea et
 libera sua noluntate venit ad fidem et uoluntatem dñi Regis Anglie
 memorati / et confederaciones / contꝫctus / conuencões / et pacta quo-
 cumq; nomine censeant² / si que ipius nomine vel consensu / cum Rege
 F^rancoꝫ vel sibi adherentibꝫ contꝫctum dñm suum dñm Regem Angl^t
 vñq; m inite extitissent : q^{nt}um in iþo suit et iþm contingebant / uel
 contingere poterant quouismodo / pro se et suis perpetuo annullauit /
 et inualida ac nulla fore pronuncianit / sponteq; / pure / & absolute
 quatenus de facto processerant : eisdem cum omni cōmodo quod
 exinde sibi vel suis poterit aliqualiter prouenire expresse renūcianit
 organo uocis sue / et tactis facroſcis et osculatis Dei Eu^{ngeliis} dicto
 dño suo dño Regi Angl^t fidelitatem fecit in subscripta forma / et
 super fidelitate sua sic facta : suas patentes litteras sub nomine suo
 conceptas conficiens : ueri sui sigilli impressione pendent^o consignauit /
 quaꝫ litteraꝫ in omnibꝫ et per omnia / tenor est talis . A touz
 ceaus qui cestes lettres verront ou orront James Seneschal Descoce
 faluz . Pur ceo qe nous sumes venutz à la foi é a la uolunte du tres
 noble Prince nostre chier Seigneur Sire Edward par la grace Dieu Roi
 Dengleſtre / Seigneur Dirlaund / é ducs Daquaigne : nous promettonis
 pur nous / é pur nos heirs / sur peine de cors é dautoir / é sur q^{nt} qe
 nous peuſſoms encoure / qe nous ferroms en fa aidé / é li feruroms
 bien e leaument contre totes gentz qui purront viure e morir / totes
 les foiz qe nous ferroms requis ou garniz de par nostre Seigneur le
 Roi Dengleſtre auantdit / ou de par ses heirs / É qe nous leur damage
 ne fauroms / qe nous nel destorbeoms / a tot nře poer / é le leur

faceoms a fauoir . È a cestes choses tenir é garder : obligeoms nous
é nos heirs / é touz nos biens / é outre ceo auoms iurez sur Seintes
Euangeiles . En tesmoignance de queu chose : nous auoms fait faire
cestes lettres ouertes sealées de nostre feal . Donéés a Rokesburgh
le treçime iour de Maÿ Lan du regne nře Seigneur le Roi Dengleſtre
auant dist , vintisme quart .

Anno Dñi et indicōne prenotatis / decimo quinto die mensis Maij
supradicti apud Rokesburgh Presēntibꝫ nobilibꝫ viris / dñis Waltero
de Bello Campo / Johanne Tregotz / Johanne Merk / et Thoma de
Bigenore / militibꝫ / testibꝫ ad subscripta uocatis et rogatis / cum aliis
militibꝫ / clieis / et laicis in multitudine copiofa / ac me Nōt subscripto
venit dñs Jōnes quondam Seneschall predeti dñi Jacobi germanus /
miles / non vi nec metu coactus ut dicebat / s̄ spontancus ad fidem et
uoluntatem dñi Regis Angl prenotati / et confederacōes / cont̄ctus /
conuencōes / et paeta quoquā nomē censeant² / si que unq̄m cum
Rege F̄nceoy aut quoquā vel quibuscumq; aliis vel alio suo nomē ue
consensu / cont̄ct dictum dñm suum Anglie Regem īite extitissent /
et quicquid ex eis fuit quomodolibet subsequit^o / uel subsequi potuit
in futū / q̄tenus in ip̄o fuit et ip̄m et suos contingebant / vel con
tingere poterant quoquo modo : pro se et heredibꝫ suis annullauit et
inualida t nulla ppetuo fore pronunciauit / sponteq; / mere et absolute /
q̄tenus de facto processerant expresse renunciauit eiſdē cum omni
cōmodo quod exinde sibi uel suis potuit prouenire / et tactis facroſcis
et osculatis Dei Eūngeliis . Pd̄co dño Regi Angl in forma subscripta
fidelitatem fecit / et sup fidelitate sua sic facta suas patentes litteras
sūb nomē suo conceptas confecit ueri sui sigilli imp̄fione penden̄
confignatas / quaꝫ tenor est talis . A touz ceaus qui cestes lettres
uerront ou orront / Johan Seneschal frere mon ſire James Seneschal

Descoce / faluz . Pur ceo qe nous sumes uenuz a la foi é al amiste du tres noble Prince nostre chier Seignor Edward par la grace Dieu Roi Dengleſtre / Seignor Dirland / e dues Daquaitaigne : nous promettoms pur nous / é pur nos heirs / sur peine de cors é daouir / é sur q̄nt qe nous peuſſoms encoure / qe nous ferroms en fā eidé / é li feruïroms bien é loiaument contre totes gentz qui purront viure é morir / totes les foiz qe nous ferroms requis ou garniz de par nostre Seigneur le Roi Dengleſtre auantdist / ou par ses heirs : É qe nous leur damage ne fauroms / qe nous nel destorbeoms / á tot nostre poer / é le leur faceoms á fanoir . É á eestes ehoſes tenir é garder : obligeoms nous e nos heirs / é touz nos biens / é outre ceo auoms iuretz sur feintez Eu^rgeiles . En tefmoignance de queu chose / nous auoms fait faire eestes lettres ouertes sealés de nře Seal Donéés á Rokſburgh le quinçime iour de Maý . Lan du regne nostre Seigneur le Roi Dengleterre auantdit / vintisime quart .

Anno Dñi inductione et loco prenotatis / mensis Junij die q̄rto , Presentibus testibꝫ / nobilibꝫ viris proximo suprascriptis / cum aliis quampluribus / et me Notario subscripto / Nobilis vir dñs Thomas de Someruille / miles / ad fidem et uoluntatem predicti dñi Regis Angl , non vi nec metu coactus / fꝫ spontanea sua libera et eciam mera ut dicebat uoluntate ueniens : confederaciones ante omnia contractus / conuenciones / et paeta ut sup^r quoq^{ue} nomine eenſeantur / si que cum dño Philippo F^rancoꝫ Rege unq^{ue} antea nomine suo cont^r dēm dñm suum dñm Regem Angl inite extitissent : q̄ntum iþm et suos contingebant / uel contingere potant / penitus annullauit ac nulla / cassa et irrita nomine suo et heredum suoꝫ in futuru esse pronūcianuit cum omni eo quod exinde fuerant quomodolibet subsequi uel subsequi potant quouismodo / et eisdem sponte / pure / et absolute

quatenus de facto processerat / vi forme et effectui ea^ydem / cū omni
cōmodo quod exinde fibi uel suis potit puenire / expresse renūciauit /
et tactis sacrofcis et osculatis Dei Eu^{ngeliis} dominos suo dominos Regi
Anglie predomico fidelitatem fecit in subscripta forma / et super fidelitate
fua sic facta / suas patentes fecit litteras sub nome suo conceptas /
veri sui sigilli impressione pendent^{ur} consignatas / qua^y tenor est talis .
A tous ceaus qui cestes lettres verront ou orront / Thomas de
Someruyle chiuallier / saluz . Pur ceo que Jeo fuy uenuz à la foi / é al
amistetz du^r tres noble Prince mon chier Seigneur Edward par
la grace Dieu Roi Dungle^{tre} / Seignor Dirland é ducs Daquaigne /
jeo promette pur moi é pur mes heirs / sur peine de cors é
dauoir / é sur quent que nous peussoms encoure / que nous ferroms
en fa eyde / é li feruroms bien é leauemt contre totes gentz qui
purront uiure é morir / totes les foiz que nous ferroms requis ou garniz
de par nostre Seignor le Roi auantdit / ou par ses heirs / É que nous
leur damage ne fauroms / que nous nel destorbeoms à tot nostre poer / é
le leur faceoms à fauoir . É à cestes choses tenir é garder : jeo
oblige moi / é mes heirs / é touz mes biens / é outre ceo ai jeo jurez
sur Seintes Eu^{ngieles} . En tefmoignance de queu chose : jeo ai fait
faire cestes lettres ouertes sealées de mon seal . Donéés a Ro^{ch}eburgh /
le quart jour de Juyn / Lan du regne nostre Seigneur le Roi Dungle^{tre}
avantdit vintisme quart .

Anno Dominos et indicone prenotatis / mensis Junij die decimo / apud
Edenburg / presentibz venabili in Xpo Patre dominos Dunolmi Epo predomico
ac nobilibz viris prenotatis / testibz ad hoc uocatis et rogatis / et me
Not / dominos Wi^{ll}s de Douglas miles / ad predomii dominos Regis Anglie fidē et
uolūtatē non vi nec metu coactus ueniēs ut dicebat fili spottane⁹ /
M. 2. cōfederacōes ante omnia / contractus / conuencōnes et pacta ut sup^x /

si que nomine suo vñqm antea inite extitissent cum dño Philippo
Rege Frencory / conte dcm dño suu dño Regem Anglie / qutenus in
ipo fuit / et ipm et suos contingebat uel contingere poterant / pro se
et heredibz suis annullauit / ac nulla cassa / et irrita fore pronunciauit
suo et suoy nomine cum omni eo quod ex eis funt subsecuti / uel sub-
sequi poterant ullo modo in futm / et eisdem cum omi comodo quod
exinde fibi vel suis poterat puenire / sponte pure mere et absolute
qutenus de facto processerant / necnon vi forme et effectui eaydem
renunciauit expresse / et tactis sacrofcis et osculatis Dei Eungeliis
fidelitatem dicto dño suo dño Regi Angl fecit in subscripta forma /
ac super fidelitate sua sic facta / suas statim patentes liftas sub
nomine suo conceptas / veri sui sigilli impressione pendent^r fecit con-
figuatas sub tenore qui sequitur . A touz ceaus qui cestes lettres
verront ou orront William de Douglas chiualer faluz . Pur ceo [&c.
ut supra.] Donéés a Edenburgh le difme jour de Jun / Lan du regne
nostre Seigneur le Roi Danglebre auantdist vintisime quart .

Anno Dño et indicionem prenotatis / mens Junij predicti die decimo ut
supr loco proximo prenotato / presente me Nor subscripto ac nobilibz
viris / dñonis / Waltero de Bello Campo / Jone Tregotz / Jone Merk / et
Thomm de Bigenore / militibz / cum aliis qumpluribz / venit Walterus
Logan ad fidem et uoluntatem dñoni Regis Angl memorati / non vi
nee metu coactus ut dicebat sz spontaneus / et confederaciones ante
omia / contectus / conuenciones / et pacta quoctuque nomine censeant^r si
que vñqm cum Rege Frencory / suo nomine / vel consensu conte dcm
dño suu dño Regem Angl inite extitissent / et quicquid ex eis fuit
quomodolibz subsecuti / uel subsequi potest in suum / qutenus in se
fuit / et ipm et suos contingebant / vel contingere poterant quouif-
modo / pro se et heredibz suis annullauit / et inualida et nulla ppetuo

fore pronūciauit / sponteq, mere et absolute / q^utenus de f^{acto} proceſſerant exprefſe renuncianit eisdem / et tactis facroſcīs et osculatis Dei Euⁿgeliis predō d^rō regi Angl in forma subscripta fidelitatem fecit / et ſuper fidelitate ſua facta / ſuas patentes littas ſub nomē ſuo conceptas confeſſit vero ſuo ſigillo pendent^e confignatas / quaꝝ tenor eft talis . A touz ceaus qui cefteſ lettres verront ou orront / Wautier Logan faluz . Pur ceo [ſc. ut ſupra.] Donéés [ſc. ut ſupra.]

Anno D^rni et indictōe pnotatis / loco eodem / menſ Junij die duodecimo / in pſencia mei Noꝝ et teſtium ultimo preſcriptoꝝ / venit Roſs de Muſchance ad fidem et uoluntatem d^rni Regis Angl prelibati / non vi nec metu coactus f_z ſpontaneus ut dicebat / et conſideraçōes / cont^{rac}etus / conueniçōes / et paeta / quoꝝq, nomē ceneant² / ſi que vñq^m nomē ſuo cum Rege F^rneoy inite extiſſent / q^utenus iſpm contingebant annullauit / et nulla fore ppetuo pnunciauit / ſponteq, pure / et absolute q^utenus de facto proceſſerant : eisdem exprefſe renūciauit / et tactis facroſcīs et osculatis Dei Euⁿgeliis fidelitatem fecit d^rō ſuo d^rō Regi Angl memorato / et ſuper fidelitate ſua ſic facta / ſuas patentes littas ſub nomē ſuo conceptas vero ſuo ſigillo pendent^e fecit confignatas / ſub tenore qui ſequitur . A touz ceaus qui cefteſ lettres verront ou orront Robert de Muſchance faluz . Pur ceo [ſc. ut ſupra.] Donéés a Edenburꝝ le doçime iour de Juñ / [ſc. ut ſupra.]

Anno D^rni et Indictōe ut ſup^r / menſis Junij die decimo septimo / apud Striuelyn / exiſtente ibidem dicto d^rō rege Angl / cum nobilib^r / viris proximo pnotatis / cum aliis q^umplurib_z / preſente me Noꝝ ſubſcripto / venit nobilis vir / d^rns Johes de Calantyr miles / ad fidem et uoluntatem d^rni Regis Angl memorati / non vi nec metu coactus ut

dicebat s̄z spontaneus / et confederacōes / cont̄ctus / conuencōes / et pacta ut sup̄ quoq̄ nomē censeant² / si que vñq̄m suo nomē cum rege F̄nceoy cont̄ d̄cm dñm suū dñm Regem Angl inite extitissent : q̄tenus in iþo fuit / et iþm contingebant / annullauit / et inualida ac nulla fore pñiciauit / et eisdem q̄tenus de facto proceſſerant cum omni cōmodo quod exinde sibi poterit prouenire / sponte / mere / et absolute renūciauit / et tactis sacroſ̄is et osculatis Dei Eūngeliis dicto dño regi Angl fidelitatem fecit in subscripta forma / et super fidelitate sua facta suas patentes littas fecit sub nomē suo conceptas / vero suo figillo pendent̄ confignatas / tenorem qui subsequitur continentis A touz ceaus qui cestes lettres verront ou orront Johan de Calantyr chialer faluz . Pur ceo [*&c. ut supra.*] Donéés a Eſtriuelyn le diſe ſeptime iour de Juñ / Lan du regne nře Seigneur le Roi Dangleſtre auantdit vintifme quart .

Eodem die / Anno / Indictōe / et loco / proximo þnotatis / presentib; vltimis testib; ſupraſ̄ptis / et me Nōi subscripto / Wiſs dictus de Colnehach̄ venit ad fidem et uolūtatem dñi Regis Angl memorati / non vi nec metu coactus / s̄z spontaneus ut dicebat / et confederacōes / cont̄ctus / conuencōes / et pacta / quoq̄ nomē censeant² / si que vñq̄m antea inite extitissent suo nomē cum Rege F̄nceoy cont̄ d̄cm dñm Regem Angl q̄tenus iþm contingebant penitus annullauit / et eisdem q̄tenus de facto proceſſerant / sponte / pure / et absolute exprefſe renūciauit / et tactis sacroſ̄is et osculatis Dei Eūngeliis pred̄o dño Regi Angl in ſubſ̄pta forma fidelitatem fecit / et super fidelitate ſua ſic facta suas patentes littas vero ſuo figillo pendent̄ confignatas fecit sub nomē ſuo conceptas / quaꝝ tenor eſt talis . A touz ceaus qui cestes lettres verront ou orront William de Colnehach̄ faluz Pur ceo [*&c. ut supra.*] Donéés [*&c. ut supra.*]

Item adhuc eodem die / Anno et Indicōne / t̄ loco eiusdem / presentib; testib; proximo p̄notatis / et me Notār subscripto / Johes de Lambretoñ venit ad fidem et uoluntatem dñi regis Angl memorati / non vi nec metu coactus ut dicebat / f̄z spontaneus / et confederaçōes / M 3. cont̄ctus / conuencōes / et pacta / quocumq; nomē censeant² / si que cum Rege F̄nceoy cont̄ d̄cm dñm Regem Angl / suo nomē vnq̄m init extitissent / q̄tenus iñpm contingebant annullavit / et eiusdem q̄tenus de facto processerant / vi / forme / et effectui eaꝝdem / expresse sponte mere et absolute renunciauit / et tactis facroſcis et osculatis Dei Eu᳚ngeliis / fidelitatē fecit dño Regi Angl memorato / et super fidelitate sua sic facta fuas patentes fecit littas suo sigillo pendent^a confignatas / sub tenore qui sequitur . A touz ceaus qui cestes lettres verront ou orront / Johan de Lambreton saluz . Pur ceo [&c. ut supra.] Doñ [&c. ut supra.]

Eodem die / et loco / Anno et Indicōne p̄notatis / presentib; testib; ultimo sup̄scriptis et me Noñ infraſcpto / dñs Wits de Ratheuen miles / ad fidem et uoluntatē dicti dñi Regis Angl veniens non vi nec metu coactus / f̄z spontanea sua uolūtate ut dicebat / confederaçōes / cont̄ctus / cōuençōes et pacta quoçūq; nomē censeant² / si que vnq̄m suo nomē cont̄ d̄cm dñm suū dñm Regem Angl cum Rege F̄nceoy init extitissent / q̄tenus in iþo fuit / et iñpm et fuos contingebant annullavit / et cassa irrita et nulla fore pronūciauit / et eiusdem / vi / forme / et effectui eaꝝdem / q̄tenus de facto processerant / sponte pure et absolute renunciauit expresse cum oñi cōmodo quod exinde sibi uel suis poñit puenire aliqualiꝝ in fut̄m / et tactis facroſcis et osculatis Dei Eu᳚ngeliis prefato dño suo dño Regi Angl fidelitatem fecit in subscripta forma / et super fidelitate sua sic facta / fuas patentes littas fecit suo sigillo pendent^a confignatas / quaꝝ tenor est talis .

A touz ceaus qui cestes lettres verront ou orront William de Ratheuen Chiualer faluz . Pur ceo [¶c. ut supra.] Doñ [¶c. ut supra.]

Item anno / Indictōe / menfe / die / et loco eisdem / presentibꝫ testibꝫ memoratis / et me subscripto Notaꝫ / Wiſs de Gardino veniens ad fidem et uoluntatē dñi Regis Angl prenotati / non vi nec metu coactus ut dicebat fꝫ spontaneus / confederacōes / contꝫctus / cōuenēcōes / et pacta / si que vñqꝫm cum Rege Fꝫnceoy contꝫ dñm dñm Regem Angl suo nomē inite extitissent / penitꝫ annullauit / et eisdem qꝫtenus de facto proceſſerant / expreſſe renunciauit / et tactis facrofīcis et osculatis Dei Euꝫngeliis fidelitatem fecit dño Regi Angl memorato et super fidelitate sua facta suas patentes litteras suo figillo pendent fecit confignatas tenorem qui subsequitꝫ continentēs . **A** touz ceaus qui cestes lettres verront ou orront William du Gardyn faluz . Pꝫ ceo [¶c. ut supra.] Doñ [¶c. ut supra.]

Anno Dñi et Indicōne þnotatis / mensis Junij die decimo nono / loco eodem / presentibꝫ / veñabili in xpo patre / dño Eþo Dunolin ac nobilibꝫ viris Warenñ / Northfolchie / Warewyk / et Herfordeñ / Comitibꝫ / me Noꝫ subscripto / cum aliis qꝫmpluribꝫ / Nobilis vir dñs Malisius Comes de Stratherne / venit ad fidem et uoluntatē dñi sui dñi Regis Angl memorati / non vi nee metu coactus ut dicebat fꝫ spontanea et libera sua uoluntate / et confederacōes / contꝫctus conuenēcōes / et pacta / si que vñqꝫm cum Rege Fꝫnceoy suo nomē uel consensu / inite extitissent / contꝫ dñm suū Regem Angl sepedicatum / qꝫntū in ipso suit / et ipm et suos contingebant / uel contingere poꝫant quoouismodo annullauit / et nulla caſſa et irrita effe uoluit / et pronūciauit in futꝫm / et eisdem qꝫtenus de facto proceſſerant / vi !